2024 年８月 14 日

各  位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  髙 橋  広

コード番号 6707（東証 プライム市場）

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  岩 田  卓 也

ＴＥＬ (048)472-1111

営業外費用及び特別利益の計上に関するお知らせ

2025 年３月期第１四半期におきまして、営業外費用及び特別利益を下記の通り計上しましたので、お知らせ

いたします。

記

１．営業外費用（支払利息）の計上

前期、連結子会社にて実施した買収において借入を実施し、支払利息が増加したことから、当第１四半期

に営業外費用として、支払利息 1,192 百万円を計上いたしました。

２．特別利益（固定資産売却益）の計上

  当第１四半期において、旧川越工場の土地・建物を売却したことから、特別利益として、固定資産売却益

1,527 百万円を計上いたしました。

３．業績への影響

上記の損益につきまして、それぞれ 2025 年３月期第１四半期決算において計上いたします。現在、Allegro

MicroSystems, Inc.の持分法適用関連会社化による影響や同社株式の一部売却による影響などを精査中であり、

これが完了次第、新たな連結業績予想を公表する予定です。

以  上